
segunda-feira, 7 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00055 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Decreto

                                        GOVERNO MUNICIPAL 
                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
                                    Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,  CEP 45240-000 
                                    CNPJ 13.894.886/0001-06 
                                    Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146 
                                      
DECRETO nº. 275/11, de 01 de Agosto de 2011. 
 
 

“Convoca a VIII Conferência Municipal de 
Assistência Social”. 

  
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA BAHIA, em 
conjunto com o Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 317 de 14 de maio de 1998, e, 
considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da 
Política de Assistência Social do Município. 
 
 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica convocada a IV Conferência Municipal de Assistência Social, a ser 
realizada no(s) dia(s) 10 de agosto de 2011, tendo como tema central: “Os 
avanços na consolidação do Suas, com a valorização dos trabalhadores e a 
qualificação da gestão, dos serviços, programas, projetos e benefícios”. 

 

 Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta 
de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de Assistência Social. 

 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 01 de agosto de 2011. 

 
 
 
 

Lenilton Pereira Lopes 
Prefeito Municipal 

 
 
 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social: Robson Cezar Costa Vilar 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br

09712C7887317AF4CE3370343DC2062C


